PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 1247733710001-73

REQUERIMENTO N.º 353 /2017

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A)
VEREADORES (A) DA CÁMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA,
ESTADO DO CEARÁ.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa.
depois de ouvido o Plenário, REQUER se digne enviar Ofício a
” Secretaria Municiªl de Saúde com cópia a Secretaria Municipal de
Administração, solicitando que sejam enviados os devidos esforços
necessários para a captura de cães e gatos nas mais diversas ruas do
Distrito de Íamacaru, Dois o referido Distrito está infestado de animais
com suspeita de doencas, e, em razão de constantes reivindicações da
população que se preocupa com a situação dos mesmos, diante disso
regueiro essa ação em regime de urgência urgentissima”, e, para que a
plena e justa fiscalização que é mister do Legislativo seja feita, sendo que é de
grande alcance social, e seja feita a necessária JUSTIÇA.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará
Plenário Vereador DiocléCiO Silva Lima, em, 29 de novembro de 2017.

“ªv tem “SWMWWAVW
Eduardo Honorato Paulo

Vereador —— PT

Rua Padre Cícero, sinº. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
FoneIFax: (88) 3542-1116! E-mail: camaramissaovelhaggmailsom

Site: www.missaovelha.ce.gov.br